
Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë

Shpenzime Personeli (600-601) 120,741 122,295 123,795

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 26,770 27,245 27,693

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,300 5,200 5,200

Tavanet e Përgjithshme 152,811 154,740 156,688

AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja

Shpenzime Personeli (600-601) 95,637 100,007 100,007

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 23,244 26,375 29,631

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 56,400 45,058 61,200

Tavanet e Përgjithshme 175,281 171,440 190,838

AC133 - Siguria Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 61,416 61,583 61,583

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 7,525 8,035 7,905

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,000 5,000 3,000

Tavanet e Përgjithshme 71,940 74,618 72,488

AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti

Shpenzime Personeli (600-601) 182,264 190,097 190,097

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 32,241 35,056 36,227

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,350 6,800 6,800

Tavanet e Përgjithshme 219,855 231,954 233,124

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet

Shpenzime Personeli (600-601) 46,594 47,740 47,900

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,771 3,665 3,666

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 19,186 19,100 19,100

Tavanet e Përgjithshme 68,551 70,505 70,666

AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,000 4,000 4,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 4,000 4,000 4,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 506,652 521,722 523,383

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 96,550 104,376 109,122

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 89,236 81,158 95,300

Tavanet e Përgjithshme 692,438 707,256 727,804

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 41,650 59,906 67,000 67,000 66,119 67,129 68,409

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 4,008 8,921 9,958 9,958 9,901 9,901 9,901

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 2,687 5,570 7,239 7,239 7,182 7,182 7,182

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 164 124 665 665 665 665 665

1.1.3 Taksa mbi truallin 1,157 2,936 2,054 2,054 2,054 2,054 2,054

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 292 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 1,730 1,977 2,500 2,500 2,500 2,550 2,550

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1,730 1,977 2,500 2,500 2,500 2,550 2,550

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 1,362 2,225 2,480 2,480 2,480 2,480 2,480

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 13 58 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 75 150 150 150 150 150

1.3.3 Taksa e tabelës 1,349 2,091 2,330 2,330 2,330 2,330 2,330

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 34,550 25,166 35,157 35,157 34,269 35,229 36,229

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 8,752 14,888 15,000 15,000 15,500 15,500 16,500

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 246 579 579 579 579 579

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 457 434 635 635 635 635 635

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 162 523 816 816 816 816 816

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 13,985 850 0 0 700 700 700

Zyrtari i të Ardhurave: EDISNAJDA VUKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 3,527 0 0 3,640 3,600 3,600

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 3,769 0 3,640 3,640 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 103 0 8,400 8,400 8,400 8,400 8,400

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 7,322 4,699 6,087 6,087 4,000 5,000 5,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 20,417 16,906 16,906 16,969 16,969 17,249

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 20,417 16,906 16,906 16,969 16,969 17,249

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 0 1,200 0 0 0 0 0

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 0 1,200 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,245,309 880,626 547,731 725,384 604,307 618,115 635,383

Zyrtari i të Ardhurave: EDISNAJDA VUKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 159,070 296,651 330,936 340,936 358,561 372,370 389,637

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 159,070 284,746 278,816 288,816 291,820 305,628 322,896

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 11,906 52,119 52,119 66,741 66,741 66,741

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 155,774 198,888 216,796 219,772 245,745 245,745 245,745

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 20,763 23,463 24,167 24,167 24,892 24,892 24,892

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 48,295 82,007 72,323 72,323 77,815 77,815 77,815

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 17,955 0 21,448 21,448 27,221 27,221 27,221

2.2.4 Arsimi parauniversitar 8,571 9,316 9,688 9,688 12,065 12,065 12,065

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 15,866 25,810 28,749 31,725 38,256 38,256 38,256

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 13,823 18,069 18,790 18,790 22,095 22,095 22,095

2.2.8 Rrugët 20,789 23,163 23,889 23,889 24,613 24,613 24,613

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 9,712 17,060 17,741 17,741 18,790 18,790 18,790

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 930,465 385,086 0 164,677 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 901,165 377,321 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 29,300 7,765 0 164,677 0 0 0

Zyrtari i të Ardhurave: EDISNAJDA VUKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 21,800 22,393 18,000 18,000 22,012 22,012 24,012

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 12,775 12,330 10,000 10,000 12,000 12,000 13,000

3.2 Renta minerare 20 13 0 0 12 12 12

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 9,005 10,050 8,000 8,000 10,000 10,000 11,000

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 63,370 131,195 0 243,744 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 45,985 131,195 0 243,744 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 17,385 0 0 0 0 0 0

Zyrtari i të Ardhurave: EDISNAJDA VUKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,372,129 1,094,119 632,731 1,054,129 692,438 707,256 727,804

Zyrtari i të Ardhurave: EDISNAJDA VUKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 340,262 423,948 475,990 493,312 506,652 521,722 523,383

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 292,424 355,802 407,878 422,307 433,616 446,076 447,736

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 47,838 68,146 68,112 71,005 73,036 75,646 75,646

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 402,406 432,669 74,559 145,143 96,550 104,376 109,122

602 Mallra dhe sherbime te tjera 65,513 94,648 67,579 109,373 87,280 92,456 95,902

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 250

604 Transferime korrente te brendeshme 4,845 6,493 2,500 6,500 5,500 6,000 6,000

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 332,048 331,528 4,480 29,269 3,770 5,920 6,970

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 629,461 237,502 82,182 250,996 89,236 81,158 95,300

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 10,483 8,524 22,521 14,502 14,816 14,816

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 629,461 227,019 73,658 228,475 74,734 66,342 80,484

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,372,129 1,094,119 632,731 889,452 692,438 707,256 727,804

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 82,107 117,766 124,075 124,075 120,741 122,295 123,795

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 70,782 93,548 106,320 106,320 103,651 104,902 106,402

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 11,325 24,218 17,755 17,755 17,090 17,393 17,393

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 57,225 46,527 24,021 42,350 26,770 27,245 27,693

602 Mallra dhe sherbime te tjera 18,159 21,677 23,321 29,797 26,070 26,545 26,793

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 1 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 39,065 24,850 700 12,553 700 700 900

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 2,545 6,800 14,048 5,300 5,200 5,200

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 1,814 0 2,768 5,000 5,000 5,000

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 731 6,800 11,280 300 200 200

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 139,332 166,838 154,896 180,473 152,811 154,740 156,688

DEMP: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 67,396 78,600 86,407 98,207 95,637 100,007 100,007

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 58,640 67,313 74,042 83,871 81,829 85,000 85,000

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 8,756 11,287 12,365 14,336 13,807 15,006 15,006

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 23,446 32,084 8,631 28,204 23,244 26,375 29,631

602 Mallra dhe sherbime te tjera 18,374 26,832 8,631 28,204 23,244 26,375 29,631

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 4,844 4,755 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 228 497 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 599,200 179,195 48,001 164,966 56,400 45,058 61,200

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 599,200 179,195 48,001 164,966 56,400 45,058 61,200

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 690,042 289,879 143,039 291,377 175,281 171,440 190,838

DEMP: KASTRIOT CAKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AC133 - Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 33,768 40,728 43,327 43,327 61,416 61,583 61,583

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 29,176 34,802 37,127 37,127 52,634 52,778 52,778

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 4,592 5,926 6,200 6,200 8,781 8,805 8,805

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,876 9,950 14,537 19,605 7,525 8,035 7,905

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,737 6,701 13,037 15,129 6,025 6,035 5,905

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 1,738 1,500 1,500 1,500 2,000 2,000

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 139 1,511 0 2,976 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 8,930 0 7,401 3,000 5,000 3,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 8,930 0 7,401 3,000 5,000 3,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 38,644 59,608 57,864 70,332 71,940 74,618 72,488

DEMP: FREDERIK VORFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 131,188 153,104 172,844 178,366 182,264 190,097 190,097

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 111,708 131,320 148,112 152,712 156,092 162,862 162,862

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 19,480 21,784 24,732 25,654 26,172 27,235 27,235

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 315,350 342,318 23,749 46,813 32,241 35,056 36,227

602 Mallra dhe sherbime te tjera 22,910 38,023 19,969 33,073 29,171 29,836 29,907

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 250

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 292,440 304,295 3,780 13,740 3,070 5,220 6,070

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 966 6,230 8,000 10,575 5,350 6,800 6,800

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 966 6,230 8,000 10,575 5,350 6,800 6,800

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 447,504 501,652 204,593 235,755 219,855 231,954 233,124

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 25,803 33,750 49,337 49,337 46,594 47,740 47,900

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 22,118 28,819 42,277 42,277 39,409 40,534 40,694

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,685 4,931 7,060 7,060 7,186 7,206 7,206

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,509 1,790 2,621 3,171 2,771 3,665 3,666

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,333 1,415 2,621 3,171 2,771 3,665 3,666

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 176 375 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 29,295 40,602 19,381 54,006 19,186 19,100 19,100

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 8,669 8,524 19,753 9,502 9,816 9,816

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 29,295 31,933 10,857 34,253 9,684 9,284 9,284

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 56,607 76,142 71,339 106,514 68,551 70,505 70,666

DEMP: KASTRIOT BICA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 1,000 5,000 4,000 4,000 4,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 1,000 5,000 4,000 4,000 4,000

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 1,000 5,000 4,000 4,000 4,000

DEMP: FLORA FUFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 137,949 158,338 137,808 139,757 141,155

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 137,949 158,338 137,808 139,757 141,155

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 137,949 158,338 137,808 139,757 141,155

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 44,051 56,519 50,941 53,109 51,109

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 12,890 12,976 12,685 14,853 12,853

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 12,890 12,976 12,685 14,853 12,853

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 31,160 43,543 38,256 38,256 38,256

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 31,160 43,543 38,256 38,256 38,256

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 138,381 270,872 181,270 172,702 184,987

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 0 0 0 0

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 71,339 106,514 68,551 70,505 70,666

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 19,735 19,935 15,321 15,845 16,005

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 18,098 39,875 18,790 18,790 18,790

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 33,505 46,704 34,440 35,871 35,871

    045 TRANSPORTI 0 0 57,707 151,022 102,333 90,811 102,934

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 57,707 151,022 102,333 90,811 102,934

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 8,336 8,336 6,387 7,387 7,387

      04760 Turizmi 0 0 8,336 8,336 6,387 7,387 7,387

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 1,000 5,000 4,000 4,000 4,000

      04910 Fondi rezervë 0 0 1,000 3,000 3,000 3,000 3,000

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 2,000 1,000 1,000 1,000

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 35,700 40,968 41,480 46,383 47,528

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 32,496 37,764 37,151 42,044 43,319

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 32,496 37,764 37,151 42,044 43,319

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 3,204 3,204 4,329 4,339 4,209

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 3,204 3,204 4,329 4,339 4,209

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 71,690 124,225 54,425 57,193 63,743

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 18,854 22,542 18,628 18,608 19,158

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 18,854 22,542 18,628 18,608 19,158

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 50,360 92,338 34,097 35,885 40,885

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 50,360 92,338 34,097 35,885 40,885

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 5,764 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 5,764 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 2,476 3,581 1,700 2,700 3,700

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 2,476 3,581 1,700 2,700 3,700

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 25,216 29,752 25,209 25,523 25,523

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 9,073 10,585 9,543 9,681 9,681

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 9,073 10,585 9,543 9,681 9,681

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 16,143 19,167 15,666 15,842 15,842

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 16,143 19,167 15,666 15,842 15,842

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 136,161 160,208 151,089 158,857 159,257

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 101,970 117,007 113,653 120,295 120,695

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 101,970 117,007 113,653 120,295 120,695

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 34,191 43,201 37,436 38,562 38,562

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 34,191 43,201 37,436 38,562 38,562

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 43,584 48,570 50,216 53,732 54,503

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 20,906 22,406 22,686 24,686 25,686

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 20,906 22,406 22,686 24,686 25,686

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 13,975 15,961 14,485 15,501 15,272

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 13,975 15,961 14,485 15,501 15,272

    106 STREHIMI 0 0 600 2,100 600 600 600

      10661 Strehimi social 0 0 600 2,100 600 600 600

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 8,103 8,103 12,445 12,945 12,945

      10910 Emergjencat Civile 0 0 8,103 8,103 12,445 12,945 12,945

Totali 0 0 632,731 889,452 692,438 707,256 727,804

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
FILLESTAR

2025
RISHIKUAR

AA133 - Aparati dhe Drejtimi i
Bashkisë

139,332 166,838 154,896 180,473

AB133 - Punët Publike dhe
Mirëmbajtja

690,042 289,879 143,039 291,377

AC133 - Siguria Publike 38,644 59,608 57,864 70,332

AD133 - Arsimi, Shërbimi Social,
Kultura dhe Sporti

447,504 501,652 204,593 235,755

AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe
Pyjet

56,607 76,142 71,339 106,514

AI133 - Fondi Rezervë dhe
Kontigjencë

0 0 1,000 5,000

Totali 1,372,129 1,094,119 632,731 889,452

Sekretari i GMS: Vjollca Gjoka Koordinator i GMS: Dila Prenga Kryetari i GMS: Albert Mëlyshi
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255

AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë 103,651 17,090 0 26,070 0 0 0 700 0 0 5,000 300 0 0 152,811

AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja 81,829 13,807 0 23,244 0 0 0 0 0 0 0 56,400 0 0 175,281

AC133 - Siguria Publike 52,634 8,781 0 6,025 0 1,500 0 0 0 0 0 3,000 0 0 71,940

AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti 156,092 26,172 0 29,171 0 0 0 3,070 0 0 0 5,350 0 0 219,855

AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet 39,409 7,186 0 2,771 0 0 0 0 0 0 9,502 9,684 0 0 68,551

AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000

Totali 433,616 73,036 0 87,280 0 5,500 0 3,770 0 0 14,502 74,734 0 0 692,438

Sekretari i GMS: Vjollca Gjoka Koordinator i GMS: Dila Prenga Kryetari i GMS: Albert Mëlyshi
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255

AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë 104,902 17,393 0 26,545 0 0 0 700 0 0 5,000 200 0 0 154,740

AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja 85,000 15,006 0 26,375 0 0 0 0 0 0 0 45,058 0 0 171,440

AC133 - Siguria Publike 52,778 8,805 0 6,035 0 2,000 0 0 0 0 0 5,000 0 0 74,618

AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti 162,862 27,235 0 29,836 0 0 0 5,220 0 0 0 6,800 0 0 231,954

AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet 40,534 7,206 0 3,665 0 0 0 0 0 0 9,816 9,284 0 0 70,505

AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000

Totali 446,076 75,646 0 92,456 0 6,000 0 5,920 0 0 14,816 66,342 0 0 707,256

Sekretari i GMS: Vjollca Gjoka Koordinator i GMS: Dila Prenga Kryetari i GMS: Albert Mëlyshi
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255

AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë 106,402 17,393 0 26,793 0 0 0 900 0 0 5,000 200 0 0 156,688

AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja 85,000 15,006 0 29,631 0 0 0 0 0 0 0 61,200 0 0 190,838

AC133 - Siguria Publike 52,778 8,805 0 5,905 0 2,000 0 0 0 0 0 3,000 0 0 72,488

AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti 162,862 27,235 0 29,907 250 0 0 6,070 0 0 0 6,800 0 0 233,124

AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet 40,694 7,206 0 3,666 0 0 0 0 0 0 9,816 9,284 0 0 70,666

AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000

Totali 447,736 75,646 0 95,902 250 6,000 0 6,970 0 0 14,816 80,484 0 0 727,804

Sekretari i GMS: Vjollca Gjoka Koordinator i GMS: Dila Prenga Kryetari i GMS: Albert Mëlyshi
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera si dhe të burimeve
njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me publikun. Shërbime në mbështetje
të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrim i çështjeve dhe shërbimeve financiare dhe fiskale, Ofrimi i
shërbime të përgjithshme publike dhe efektiviteti I burimeve njerezore

TP për Qëllimin: 2025 2029

Koha mesatare e realizimit te pagesave
(ditë) (dite)

1 1

% e borxhit tatimor (%) 3 3

Finalizimi I kontratave brenda afatit ligjor
(%)

100 100

Raporti i personave të trajnuar kundrejt
totalit të punonjësve të bashkisë (%)

70 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Menaxhim i fondeve të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Prodhim dhe
shpërndarje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik
për çështjet dhe shërbimet financiare dhe fiskale. Ofrimi i shërbime të
përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit,shërbimet e juridike,
mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave
në pronësi apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave
të printimit dhe IT etj. Efektiviteti I menaxhimit te burimeve njerzore

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Koha mesatare e realizimit te pagesave
(ditë) (dite)

1 1 1 1

% e borxhit tatimor (%) 3 3 3 3

Finalizimi I kontratave brenda afatit ligjor
(%)

100 100 100 100

Raporti i personave të trajnuar kundrejt
totalit të punonjësve të bashkisë (%)

70 80 80 80

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit të Bashkisë nëpërmjet
zbatimit të mandatit të saj me profesionalizëm, integritet dhe
ndershmëri, duke krijuar besim tek qytetarët nëpërmjet zbatimit të
standarteve më të larta të profesionalizmit.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Koha mesatare e realizimit te pagesave
(ditë) (dite)

1 1 1 1
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% e borxhit tatimor (%) 3 3 3 3

Finalizimi I kontratave brenda afatit ligjor
(%)

100 100 100 100

Raporti i personave të trajnuar kundrejt
totalit të punonjësve të bashkisë (%)

70 80 80 80

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Planifikimi dhe zhvillimi i banesave të përshtatshme në njësinë
vendore. Veprimtari për zhvillimin dhe përmirësimin e jetesës.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Koha mesatare per miratimin e lejeve
(dite) (dite)

60 60

Finalizimi I projekteve brenda afatit te
percaktuar (%)

100 100

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të
zhvillimit urbanistikes.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Koha mesatare per miratimin e lejeve
(dite)

60 60 60 60

Finalizimi I projekteve brenda afatit te
percaktuar (%)

100 100 100 100

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Strehim i përshtatshëm për njerëzit në nevojë, ndërtimi dhe
administrimi i banesave për strehimin social.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr i familjeve te strehuara (nr familjesh) 50 50 50 50

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera si
dhe të burimeve njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me
publikun. Shërbime në mbështetje të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; -Përmirësimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale; - Mbjellja e luleve,
shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbër të njësisë së vetëqeverisjes vendore; -
Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit
ndaj qytetarëve; - Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;
- Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; - Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve të çdo njësie
të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Rruget: Përmirësimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare

TP për Qëllimin: 2025 2029

Kilomentra rruge e asfaltuar ne % ndaj
totalit te rrugeve (%)

30 50

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rruget: Përmirësimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Kilomentra rruge e asfaltuar ne % ndaj
totalit te rrugeve (%)

30 35 50 50

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Infrastruktura Publike. Garantimin e shërbimeve publike cilësore për
përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe përmirësimin e ndricimit të
mjediseve publike.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbulimi I zonave urbane me ndriçim
publik (%)

85 85

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirembajtja e hapesirave dhe objekteve publike ne territorin e bashkise
si dhe Sigurimi i një mbulimi efikas të energjisë për ndriçimin publik

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbulimi I zonave urbane me ndriçim
publik (%)

85 85 85 85

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Furnizimi me ujë të pijshëm i qytetit dhe njësive administrative të
Bashkisë Mirditë.Administrim i problemeve të furnizimit me ujë. Rritja e
mbulimit me shërbim e ujit të pijshëm

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028
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Popullata e mbuluar me shërbimin e ujit
të pijshëm kundrejt popullsisë totale të
bashkisë (në %) (%)

60 60 60 70

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Ofrimi i shërbimit të pastrimit te hapesirave publike duke mundësuar
mbulimin e territorit deri në masën 95 %, minimizimi i mbetjeve dhe
trajtimi i tyre brenda vitit 2026, si dhe sigurimi i sherbimeve te varrimit.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbulimi I territorit me sherbimin e
pastrimit (%) (%)

95 95

Rritja e siperfaqes se varrezave( %) (%) 30 50

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Rritja e cilësisë së shërbimit të pastrimit në territorin e Bashkisë
Mirditë nëpërmjet rritjes se mbulimit te territorit të Bashkisë me
shërbimin e grumbullimit dhe transportit të mbetjeve nga 60% ne 80%
ne vitin 2024 si dhe rritja e % së trajtimit të mbetjeve të gjeneruara nga
55% në 75% ne vitin 2025

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbulimi I territorit me sherbimin e
pastrimit (%) (%)

95 95 95 95

Perqindja e trajtimit te mbetjeve te
trajtuara (%)

75 75 75 75

Perqindja e popullsise qe merr sherbimin
e pastrimit (%)

95 95 95 95

4 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i të gjitha zonave aktuale të gjelbërta dhe
miniparqeve, zgjerimi deri në 20% të zonave të gjelbërta, duke rritur
siperfaqen e gjelbert per banore ne qytet

TP për Qëllimin: 2025 2029

Siperfaqja e gjelbert per banor ne zonen
urbane (m2/banor) (m2/banor)

3.8 4.3

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mirëmbajtjes dhe rehabilitimit të të gjitha zonave aktuale të
gjelbërta dhe miniparqeve, zgjerimi i zonave të gjelbra me 5% në 2024,
duke rritur siperfaqen e gjelbert per banor ne qytet

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Siperfaqja e gjelbert per banor ne zonen
urbane (m2/banor) (m2/banor)

3.8 4 4.1 4.2

4.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i Shërbimeve Publike përmes punësimit, trajnimit dhe zhvillimit
të anëtarëve të stafit menaxherial dhe teknik.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes Rrjetit
Rrugor Rural (nr punonjesish)

40 40 40 40
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe
relaksuese për komunitetin; -Përmirësimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore
rurale; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbër të
njësisë së vetëqeverisjes vendore; - Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që
përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; - Ndërtim, rehabilitim dhe
mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit; - Parqet, lulishtet dhe
hapësirat e gjelbra publike; - Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve të çdo njësie të
vetëqeverisjes vendore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AC133 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e funksioneve në shërbim të rendit,
qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore. Masa të njësisë së vetëqeverisjes vendore për të rritur besimin e qytetarëve dhe marrëdhënien e
njësisë me komunitetin. Për qëllime bashkëpunimi njësia vendore planifikon aktivitete të cilat ndihmojnë në ofrimin e
shëbrimeve sa më afër kërkesave dhe nevojave të qytetarëve.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Gatishmëria e ngjarjeve të mbrojtjes nga zjarri / shembjet e ndërtesave,
parandalimi dhe siguria. Të sigurojë shërbime emergjente të afta për
t'iu përgjigjur në kohë dhe me sukses të gjitha emergjencave të zjarrit,
shembjes së ndërtesës, shpëtimit të rrugësdhe fatkeqesive natyrore.
Garantimi i shërbimit zjarrfikës në nivel vendor dhe administrimi i
strukturave përkatëse; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i
emergjencave të tjera që vinë nga rreziqet natyrore ose aksidentet e
trafik

TP për Qëllimin: 2025 2029

Koha mesatare e daljes (sekonda) 60 50

Koha mesatare e përgjigjes/ndërhyrjes
(minuta)

3 3

Mbulimi i ndërtesave biznesit me
detektorë tymi dhe spërkatës uji (%)

50 70

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Gatishmëria e Ngjarjeve Zjarri / Shembjet e Ndërtesave (me një kohë
reagimi mesatar prej 40 sekondash dhe kohë mesatare
përgjigje/ndërhyrje prej 3 min) dhe rritja e aftësisë së sigurisë nga zjarri
brenda biznesit dhe ambienteve shtëpiake dhe mes popullatës së
përgjithshme

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Koha mesatare e reagimit (sekonda) 40 40 40 40

Koha mesatare e përgjigjes/ndërhyrjes
(minuta)

3 3 3 3

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Evakuimi I familjeve te rrezikuara nga fatkeqesite natyrore ( termet,
rreshqitjet, permbytje, etj )

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Evakuimi i familjeve te rrezikuara nga
fatkeqesite natyrore (%)

100 100 100 100
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2 Qëllimi i Politikës së Programit

Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve
publike brenda territorit të bashkisë, në përputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundërvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin
dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve të bashkise dhe
keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe në përputhje me
përcaktimet ligjore

TP për Qëllimin: 2025 2029

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te
zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara
dhe rregjistruara (%)

86 90

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te
konstatuara te shkeljeve/akteve
administrative (%)

72 85

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda
territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te
zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara
dhe rregjistruara (%)

86 88 89 90

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te
konstatuara te shkeljeve/akteve
administrative (ne%) (%)

72 75 76 85

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Monitorimi I territorit , inspektimi ne fushen e ndertimit si dhe mbrojtjen
e territorit nga ndërtimet e kundërligjshme, bazuar në parimin e
zhvillimit të qëndrueshëm të territorit, të decentralizimit dhe
subsidiaritetit, në bazë të ndarjes administrative.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Nr I nderhyrjeve per zgjidhje konfliktesh
(konstatime, akte kontrolli, ekzekutime,
kthim pergjgjesh (Nr nderhyrjesh)

50 80

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Monitorimi I territorit , inspektimi ne fushen e ndertimit si dhe mbrojtjen
e territorit nga ndërtimet e kundërligjshme, bazuar në parimin e
zhvillimit të qëndrueshëm të territorit, të decentralizimit dhe
subsidiaritetit, në bazë të ndarjes administrative.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr I nderhyrjeve per zgjidhje konfliktesh
(konstatime, akte kontrolli, ekzekutime,
kthim pergjgjesh (Nr nderhyrjesh)

50 50 50 80

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Të sigurojë parandalimin, kontrollin dhe uljen e ndotjes së mjedisit (ujit,
ajrit, tokës dhe ndotjeve të tjera të çdo lloji); ruajtjen, mbrojtjen dhe
përmirësimin e natyrës dhe biodiversitetit; ruajtjen, mbrojtjen dhe
përmirësimin e qëndrueshmërisë mjedisore me pjesëmarrje publike
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TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr I nderhyrjeve per zgjidhje konfliktesh
(konstatime, akte kontrolli, ekzekutime,
kthim pergjgjesh (Nr nderhyrjesh)

50 50 50 80

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e funksioneve në
shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Masa të njësisë së vetëqeverisjes
vendore për të rritur besimin e qytetarëve dhe marrëdhënien e njësisë me komunitetin. Për qëllime
bashkëpunimi njësia vendore planifikon aktivitete të cilat ndihmojnë në ofrimin e shëbrimeve sa më afër
kërkesave dhe nevojave të qytetarëve.

DEMP: FREDERIK VORFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Mbështetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor në
kopshte. Mbështet arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet shkollore dhe pagesën e stafit
mbështetës.Organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të
objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e
vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore. Ndërtim dhe administrim i qendrave
për ofrimin e shërbimeve sociale vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures
si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne baze te parametrave me te
larta te mundshme per arsimin baze dhe te mesem.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Nr I nxeneseve per klase ne shkolla te
mesme (femije / klase) (femije/klase)

25 25

Nr I nxeneseve per klase shkolla te
arsimit baze (femije / klase)
(femije/klase)

29 29

Nr I femijene ne grup ne kopshte (femije /
grup) (femije/grup)

20 20

Ngrohje ditore e objekteve arsimore (15
Nentor - 15 Mars) (ore/dite) (ore/dite)

4 4

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te infrastruktures
si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne baze te parametrave me te
larta te mundshme per arsimin baze dhe te mesem.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr I femijene ne grup ne kopshte ne zone
urbane (femije / grup) (femije/grup)

20 20 20 20

Nr I femijene ne grup ne kopshte ne zone
rurale (femije / grup) (femije/grup)

10 10 10 10

Siperfaqe m2 per nxenes ne sherbim te
kopshteve (m2/femije) (m2/femije)

2.5 2.5 2.5 2.5

Siperfaqe m2 per nxenes ne sherbim te
shkollave (m2/nxenes) (m2/nxenes)

4 4 4 4

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise
Mirditë ne arsimin parauniversitar perfshire akomodimin ne kopshte
dhe konvikte

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028
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Numer femijesh per edukatore ne
kopesht (nr)

13 13 13 13

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike,
aseteve të trashigimisë kulturore, duke risjellur në vëmendje vlerat dhe
pasuritë që disponohen në sektorit etnografik, historik, muzikës, etj.
Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme
të territorit të Bashkisë Mirditë dhe krijimi i kushteve per zhvillimin e
turizmit ne territorin e Bashkise.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Frekuentueshmeria (numer mesatar
vizitoresh ) (numer)

2000 4200

2.1 Objektivi i Politikës së Programit

Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike,
aseteve të trashigimisë kulturore, duke risjellur në vëmendje vlerat dhe
pasuritë që disponohen në sektorit etnografik, historik, muzikës, etj.
Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme
të territorit të Bashkisë Mirditë dhe krijimi i kushteve per zhvillimin e
turizmit ne territorin e Bashkise.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Frekuentueshmeria (numer mesatar
vizitoresh ) (nr)

2000 2000 2000 2500

2.2 Objektivi i Politikës së Programit Promovimi dhe Zhvillimi I turizmit ne territorin e Bashkise Mirdite

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numer vizitoresh te Info Kulles ne vit (nr) 1800 1800 1800 2000

Numer vizitoresh te faqes se internetit ne
vit (nr)

15000 15000 15000 15000

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbulimi me Shёrbime Sociale i territorit te Bashkise Mirdite duke u
harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i
ketyre sherbimeve per femijet, shtresat ne nevoje, personat me aftesi te
kufizuar, grate e dhunuara, grate kryefamiljare, viktima te trafikut, nena
sose prinder me shume femije, te moshuar etj.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Perqindja e femrave ne pozicione
drejtuese (%)

50 50

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Mbulimi me Shёrbime Sociale i territorit te Bashkise Mirdite duke u
harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit dhe administrimi i
ketyre sherbimeve per femijet, shtresat ne nevoje, personat me aftesi te
kufizuar, barazine gjinore, grate e dhunuara, grate kryefamiljare,
viktima te trafikut, nena sose prinder me shume femije, te moshuar etj.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Perqindja e femrave ne pozicione
drejtuese (%)

50 50 50 50
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Raporti femra / meshkuj ne punonjesit e
bashkise. (%)

60 60 60 60

3.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi I sherbimeve cilesore dhe permiresimi I kushteve akomuduese
ne cerdhe per femijet nga 0-3 vjec

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numer femije per grup (nr) 8 8 8 8

Numer femije per edukatore (nr) 8 8 8 8

4 Qëllimi i Politikës së Programit
Krijimi i infrastrukturës mbështetëse dhe bazës materiale për zhvillimin
e proceseve stërvitore për të gjitha grupmoshat e disiplinave te sportit
kolektiv.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Pjesemarrja (masiviteti) ne aktivitetet
sportive (Numer femijesh grupmoshe XX
ne sport / Totalit te (nr230)

260 300

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e pjesëmarrjes së grupmoshave te ndryshme në aktivitete
sportive dhe zhvillimin e sportit në komunitet.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Pjesemarrja (masiviteti) ne aktivitetet
sportive (Numer femijesh grupmoshe XX
ne sport / Totalit te (nr)

260 300 300 300

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Mbështetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor
parashkollor në kopshte. Mbështet arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet
shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës.Organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese,
zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve.
Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim
i vlerave të trashëgimisë kulturore. Ndërtim dhe administrim i qendrave për ofrimin e shërbimeve sociale
vendore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

'Mbështetja e zhvillimit të qendrueshëm të prodhimit bujqësor, mbrojtja e konsumatorëve, menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit, Ruajtja dhe zhvillimi i fondit pyjor/kullosor

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Dhenia e informacioneve fermereve mbi shfrytezimin (mbjelljen) e
tokes bujqesore dhe mbrojtjen e saj. Elemminimi I konflikteve te
pronesise dhe dergimi per regjistrim I pasurive te disponueshme nga
fermret drejt Agjensia Shteterore e Kadastres

TP për Qëllimin: 2025 2029

Shqyrtimi I Aplikimeve per regjistrime
pronesie (raste te trajtuara ndaj totalit ne
%) (%)

65 90

Konflikte vjetore te zgjidhura ne lidhje me
token bujqesore (raste te zgjidhura/ raste
te konstatuar (%)

100 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Bashkepunimi me njesite administrative dhe kryesite e fshatrave
perkates mbi informimin e fermereve per kulturat e mbjelljes sipas
kategorise tokes

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shqyrtimi I Aplikimeve per regjistrime
pronesie (raste te trajtuara ndaj totalit ne
%) (%)

65 70 80 90

Informimi I fermereve mbi shfrytzimin e
toke bujqesore (%)

70 75 90 100

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Ruajtja dhe zhvillimi i fondit pyjor/kullosor, administrimii pyjeve dhe
kullotave vendore si dhe menaxhimii institucioneve në shërbim të këtij
funksioni, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Plane mbareshtrimi: (Mbulimi i
siperfaqes se fondit pyjor dhe kullusor
me plane mbareshtimi (%)

22 30

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Ruajtja e fondit pyjor/kullosor

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

DEMP: KASTRIOT BICA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Plane mbareshtrimi: (Mbulimi i
siperfaqes se fondit pyjor dhe kullusor
me plane mbareshtimi (%)

22 25 30 30

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurim i ujit vadites per cdo fermer ne territorin e bashkise nepermjet
administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

TP për Qëllimin: 2025 2029

Siperfaqes bujqesore e shfrytezueshme e
mbuluar me ujitje (%)

60 70

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i sistemit të ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose organizim i
sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Siperfaqes bujqesore e shfrytezueshme e
mbuluar me ujitje (Siperfaqe qe ujitet (ne
% ndaj totalit te (%)

60 65 70 70

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Mbështetja e zhvillimit të qendrueshëm të prodhimit bujqësor, mbrojtja e konsumatorëve,
menaxhimi i ujitjes dhe kullimit, Ruajtja dhe zhvillimi i fondit pyjor/kullosor
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

1 Qëllimi i Politikës së Programit Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

TP për Qëllimin: 2025 2029

Fondi Rezervë dhe Kontigjencë (0) 0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Fondi Rezervë0

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Fondi Rezervë (0) 0 0 0 0

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Fondi i Kontigjencës

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Fondi i Kontigjencës (0) 0 0 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Fondi Rezervë dhe Kontigjencë
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Menaxhim i fondeve të njësisë së vetëqeverisjes vendore.
Prodhim dhe shpërndarje e informacionit të përgjithshëm,
dokumentacionit teknik për çështjet dhe shërbimet financiare dhe
fiskale. Ofrimi i shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit,shërbimet e juridike, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe
arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, parqe
qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj. Efektiviteti I
menaxhimit te burimeve njerzore

Produkti
V111AAD - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes Nr I posteve te punes
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 98 98 98 98

Shpenzime Totale 12,455 6,787 7,173 7,371

Shpenzime Totale për Njësi 127.092 69.259 73.192 75.215

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -46.00% 6.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -46.00% 6.00% 3.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit të Bashkisë
nëpërmjet zbatimit të mandatit të saj me profesionalizëm, integritet dhe
ndershmëri, duke krijuar besim tek qytetarët nëpërmjet zbatimit të
standarteve më të larta të profesionalizmit.

Produkti V111AAA - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë QKR, QKB, NJA,
kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes Numër Stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 96 96 96 96

Shpenzime Totale 126,331 112,209 113,762 114,962

Shpenzime Totale për Njësi 1,315.950 1,168.840 1,185.022 1,197.522

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 1.00% 1.00%

Produkti V111AAB - Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes Numër Stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 21 21 21 21

Shpenzime Totale 19,552 18,812 18,822 18,822

Shpenzime Totale për Njësi 931.048 895.829 896.286 896.286

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -4.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të
zhvillimit urbanistikes.

Produkti V614AAA - Shërbimi I Planifikimit Urban

Përshkrimi i Produktit Pagesa paga dhe sigurime shoqerore për stafin e shërbimit

Njësia e Matjes Numër Stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 6 6 6 6

Shpenzime Totale 12,348 9,403 9,383 9,933

Shpenzime Totale për Njësi 2,057.922 1,567.128 1,563.794 1,655.461

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -24.00% 0.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -24.00% 0.00% 6.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Strehim i përshtatshëm për njerëzit në nevojë, ndërtimi dhe
administrimi i banesave për strehimin social.

Produkti V066AAB - Familje në Nevojë/Individë të Subvencinuar për Qeranë

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikon njësia e vetëqeverisjes vendore për të mbuluar detyrimin
për subvencionim në kuadër të mbrojtjes sociale të familjeve përfituese të programit
të subvencionimi të qerasë së shtëpisë. NIveli i shpenzimeve do të mbështetet mbi
numrin e familjeve apo individëve të cilët janë përfitues në atë program.

Njësia e Matjes nr i familjeve
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 50 50 50 50

Shpenzime Totale 2,100 600 600 600

Shpenzime Totale për Njësi 42.000 12.000 12.000 12.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -71.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -71.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Rruget: Përmirësimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare

Produkti V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit Pastrim kanali, mbushje gropash me beton ose asfalt, nafte Vegla pune, nafte

Njësia e Matjes Meter Katror
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1,274,000 1,274,000 1,274,000 1,274,000

Shpenzime Totale 12,000 14,187 11,024 12,747

Shpenzime Totale për Njësi 0.009 0.011 0.009 0.010

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 18.00% -22.00% 16.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 22.00% -18.00% 11.00%

Produkti V452AAD - Mirembajtja e makinerive te renda

Përshkrimi i Produktit
Mirembajtja e 2 fadromave, 3 kamioneve, 1 ekskavatoreve, 1 fouristrade, 1
kamionçine, 1 minivarins, pjese kembimi dhe siguracion

Njësia e Matjes Numer makinerishe
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 13 13 13 13

Shpenzime Totale 2,900 3,850 4,350 4,350

Shpenzime Totale për Njësi 223.077 296.154 334.615 334.615

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 33.00% 13.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 33.00% 13.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Mirembajtja e hapesirave dhe objekteve publike ne territorin e
bashkise si dhe Sigurimi i një mbulimi efikas të energjisë për ndriçimin
publik

Produkti V644AAB - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Mirembajtja e rrjetit ekzistues te ndricimit ne zonat urbane dhe qendra NJA rurale,
energji eleketrike

Njësia e Matjes Meter katror rruge e ndricuar
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 32,000 32,000 32,000 32,000

Shpenzime Totale 3,581 1,700 2,700 3,700

Shpenzime Totale për Njësi 0.112 0.053 0.084 0.116

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -53.00% 59.00% 37.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -53.00% 58.00% 38.00%

Produkti V644AAC - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Mirembajtja e rrjetit ekzistues te ndricimit ne zonat urbane dhe qendra NJA rurale,
energji eleketrike

Njësia e Matjes Meter katror rruge e ndricuar
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 32,000 32,000 32,000

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 3,199,900.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti
V043AAF - Objekte të Shërbimit të Kujdesit Social për Familje dhe
Fëmijë të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Të gjitha shpenzimet që lidhen me mirëmbajtjen e godinave të njësive të
vetëqeverisjes vendore të cilat janë në funksion të kujdesit social social për familje
dhe fëmijë.

Njësia e Matjes numer objketesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1

Shpenzime Totale 908

Shpenzime Totale për Njësi 907.819

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: KASTRIOT CAKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 3.1 - Rritja e cilësisë së shërbimit të pastrimit në territorin e
Bashkisë Mirditë nëpërmjet rritjes se mbulimit te territorit të Bashkisë
me shërbimin e grumbullimit dhe transportit të mbetjeve nga 60% ne
80% ne vitin 2024 si dhe rritja e % së trajtimit të mbetjeve të gjeneruara
nga 55% në 75% ne vitin 2025

Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave një herë në ditë për një distancë mesatare prej XX km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes Tone
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3,500 3,500 3,500 3,500

Shpenzime Totale 6,118 2,800 4,110 4,385

Shpenzime Totale për Njësi 1.748 0.800 1.174 1.253

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -54.00% 47.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -54.00% 47.00% 7.00%

Produkti V510AAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave dy herë në javë për një distancë mesatare prej YY km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes Tone
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1,300 1,300 1,300 1

Shpenzime Totale 0 2,150 2,600 2,600

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 1.654 2.000 2,600.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 21.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 21.00% 129,900.00%

Produkti V510AAD - Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve

Përshkrimi i Produktit Pastrimi I rrugëve,trotuareve, shesheve, larja e rrugeve (vegla pune, nafte)

Njësia e Matjes meter katror
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 80,000 80,000 80,000 800,000

Shpenzime Totale 150 500 1,100 1,100

Shpenzime Totale për Njësi 0.002 0.006 0.014 0.001

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 900.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 233.00% 120.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 200.00% 133.00% -93.00%

DEMP: KASTRIOT CAKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti
V510AAE - Mirëmbajtja e mjeteve të grumbullimit, depozitimit &
pastrimit

Përshkrimi i Produktit Mirembajtja e dy kamioneve te pastrimit dhe Autoboti, pjese kembimi dhe siguracion

Njësia e Matjes nr i makinerive
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 3 3 3

Shpenzime Totale 1,330 1,350 1,650 2,650

Shpenzime Totale për Njësi 443.333 450.000 550.000 883.333

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 22.00% 61.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2.00% 22.00% 61.00%

DEMP: KASTRIOT CAKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.1 - Sigurimi i mirëmbajtjes dhe rehabilitimit të të gjitha zonave
aktuale të gjelbërta dhe miniparqeve, zgjerimi i zonave të gjelbra me 5%
në 2024, duke rritur siperfaqen e gjelbert per banor ne qytet

Produkti V626AAD - Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Mbjellje, sherbim, dhe mirëmbajtja pemëve dekorative dhe shkurre me gjelberim te
perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim,
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të mirëmbajtjes për dy
makineri (2 prerese bari)

Njësia e Matjes m 2
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 56,000 56,000 56,000 56,000

Shpenzime Totale 1,250 350 900 900

Shpenzime Totale për Njësi 0.022 0.006 0.016 0.016

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -72.00% 157.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -73.00% 167.00% 0.00%

Produkti V626AAI - Dekori i Qytetit

Përshkrimi i Produktit
Peme dekorative per festen e vit te ri, festa 28-29 nentori, clirimi I Mirdites, festa
fetare

Njësia e Matjes nr I festave
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 1,000 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 100.000 100.000 100.000 100.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: KASTRIOT CAKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.2 - Ofrimi i Shërbimeve Publike përmes punësimit, trajnimit dhe
zhvillimit të anëtarëve të stafit menaxherial dhe teknik.

Produkti V452AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve Rurale

Njësia e Matjes Nr stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 40 40 40 40

Shpenzime Totale 48,156 47,296 48,437 48,837

Shpenzime Totale për Njësi 1,203.902 1,182.393 1,210.921 1,220.921

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -2.00% 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -2.00% 2.00% 1.00%

Produkti V510AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Mbetjes dhe Pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes Nr stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 34 34 34 34

Shpenzime Totale 30,166 30,351 32,584 32,584

Shpenzime Totale për Njësi 887.236 892.669 958.344 958.344

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1.00% 7.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 1.00% 7.00% 0.00%

Produkti
V626AAA - Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes Nr stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 32 32 32 32

Shpenzime Totale 19,960 22,747 23,985 23,985

Shpenzime Totale për Njësi 623.742 710.849 749.531 749.531

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 14.00% 5.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 14.00% 5.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V813AAD - Mirmbajtja e funksionimi objekteve dhe terreneve sportive

Përshkrimi i Produktit Pagesa paga dhe sigurime shoqerore për stafin e shërbimit

Njësia e Matjes Nr stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 3 3

Shpenzime Totale 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: KASTRIOT CAKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AC133 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Gatishmëria e Ngjarjeve Zjarri / Shembjet e Ndërtesave (me një
kohë reagimi mesatar prej 40 sekondash dhe kohë mesatare
përgjigje/ndërhyrje prej 3 min) dhe rritja e aftësisë së sigurisë nga zjarri
brenda biznesit dhe ambienteve shtëpiake dhe mes popullatës së
përgjithshme

Produkti V328AAA - Shërbimi I mbrojtjes nga zjarri

Përshkrimi i Produktit Paga dhe sigurime shoqerore për stafin e MZSH

Njësia e Matjes Numër stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 21 21 21 21

Shpenzime Totale 29,964 34,385 34,385 34,385

Shpenzime Totale për Njësi 1,426.841 1,637.372 1,637.372 1,637.372

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 15.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 15.00% 0.00% 0.00%

Produkti V328AAC - Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes Nr thirrjesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 200 200 200 5

Shpenzime Totale 9,373 2,000 2,000 2,000

Shpenzime Totale për Njësi 46.865 9.998 9.998 399.910

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -98.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -79.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -79.00% 0.00% 3,900.00%

Produkti V328AAD - Mirëmbajtja e automjeteve të shërbimit zjarrfikës

Përshkrimi i Produktit Pjese kembimi, siguracione te automjeteve

Njësia e Matjes Nr automjetesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 5 5 5

Shpenzime Totale 4,206 1,871 1,871 1,871

Shpenzime Totale për Njësi 841.200 374.237 374.237 374.237

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -56.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -56.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AC133 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Evakuimi I familjeve te rrezikuara nga fatkeqesite natyrore (
termet, rreshqitjet, permbytje, etj )

Produkti V091AAA - Shërbimi i Emergjencave Civile

Përshkrimi i Produktit Paga dhe sigurime shoqerore per stafin per emergjencat civile

Njësia e Matjes Numër stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 4 4 4 4

Shpenzime Totale 6,603 7,945 7,945 7,945

Shpenzime Totale për Njësi 1,650.736 1,986.253 1,986.253 1,986.253

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 20.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 20.00% 0.00% 0.00%

Produkti V091AAB - Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente

Përshkrimi i Produktit
Fondi I emergjencave civile Demshperbrim per raste fatkeqesish, Bonus qeraje I
perkohshem, nderhyrje infrastrukturore

Njësia e Matjes Numer objektesh te demshperblyera
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 20 20 20 10

Shpenzime Totale 1,500 4,500 5,000 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 75.000 225.000 250.000 500.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -50.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 200.00% 11.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 200.00% 11.00% 100.00%

DEMP: FREDERIK VORFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AC133 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Rritja e qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike
brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi

Produkti V314AAA - Sherbimi i policise bashkiake

Përshkrimi i Produktit
Llojet dhe kategorite e aktiviteviteteve si te percaktuara me ligj. Ruajtja e objekte
administrati te bashkise, kontrolli I tregjeve

Njësia e Matjes Nr. Stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 14 14 14 14

Shpenzime Totale 12,976 12,685 14,853 12,853

Shpenzime Totale për Njësi 926.861 906.099 1,060.953 918.096

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -2.00% 17.00% -13.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -2.00% 17.00% -13.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AC133 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 3.1 - Monitorimi I territorit , inspektimi ne fushen e ndertimit si dhe
mbrojtjen e territorit nga ndërtimet e kundërligjshme, bazuar në parimin
e zhvillimit të qëndrueshëm të territorit, të decentralizimit dhe
subsidiaritetit, në bazë të ndarjes administrative.

Produkti V614AAB - Inspektime të Zhvilluara për Mbrojtjen e Territorit

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet përkatëse të kryera
nga inspektoriatet e ndërtimit. Shpenzimet janë ato të paga dhe sigurime për stafin e
Inspektoriatit Ndërtimor Urbanistik, si edhe shpenzime të tjera të operimit të
shërbimit.

Njësia e Matjes Nr stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 3 3 3

Shpenzime Totale 2,507 4,225 4,225 4,225

Shpenzime Totale për Njësi 835.519 1,408.473 1,408.473 1,408.473

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 69.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 69.00% 0.00% 0.00%

DEMP: FREDERIK VORFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AC133 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 3.2 - Të sigurojë parandalimin, kontrollin dhe uljen e ndotjes së
mjedisit (ujit, ajrit, tokës dhe ndotjeve të tjera të çdo lloji); ruajtjen,
mbrojtjen dhe përmirësimin e natyrës dhe biodiversitetit; ruajtjen,
mbrojtjen dhe përmirësimin e qëndrueshmërisë mjedisore me
pjesëmarrje publike

Produkti V563AAA - Shërbimi I Inspektimit të Mjedisit

Përshkrimi i Produktit
Paga dhe sigurime për stafin e Inspektoriatit të Mbrojtjes së Mjedisit, Supervizim I
sherbimit te pastrimit dhe gjelberimit nafte, degjesat me komunitetin

Njësia e Matjes Numër Stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 3,204 4,329 4,339 4,209

Shpenzime Totale për Njësi 1,602.004 2,164.411 2,169.411 2,104.411

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 35.00% 0.00% -3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 35.00% 0.00% -3.00%

DEMP: FREDERIK VORFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Sigurimi i sherbimeve te mirembajtjes dhe zhvillimit te
infrastruktures si dhe funksionimit me kualitet dhe cilesi ne baze te
parametrave me te larta te mundshme per arsimin baze dhe te mesem.

Produkti
V912AAB - Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura
dhe Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Numer Objektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 40 40 40 40

Shpenzime Totale 22,557 22,631 20,703 21,103

Shpenzime Totale për Njësi 563.922 565.772 517.572 527.572

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% -9.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% -9.00% 2.00%

Produkti
V923AAB - Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Numer Objektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 5 5 5

Shpenzime Totale 480 210 410 410

Shpenzime Totale për Njësi 96.000 42.000 82.000 82.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -56.00% 95.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -56.00% 95.00% 0.00%

Produkti V923AAD - Konvikte të mirëmbajtura dhe funksional

Përshkrimi i Produktit
Ushqim, buke, mish, sigurimi I lendes djegese Gaz, Lyerje, riparime, kolaudimi I
kaldajave, dizifektimi,uje, energji elektrike, paga dhe sigurime te Stafit te sherbimit

Njësia e Matjes Numer Objektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 24,223 25,061 25,987 25,987

Shpenzime Totale për Njësi 12,111.275 12,530.488 12,993.653 12,993.653

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 3.00% 4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 3.00% 4.00% 0.00%

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor
edukativ ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te
Bashkise Mirditë ne arsimin parauniversitar perfshire akomodimin ne
kopshte dhe konvikte

Produkti V912AAA - Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes Numer stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 87 87 87 87

Shpenzime Totale 92,603 91,022 99,592 99,592

Shpenzime Totale për Njësi 1,064.398 1,046.232 1,144.732 1,144.732

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -2.00% 9.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -2.00% 9.00% 0.00%

Produkti
V923AAA - Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes Numer stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 13 13 13 13

Shpenzime Totale 18,498 12,165 12,165 12,165

Shpenzime Totale për Njësi 1,422.941 935.757 935.757 935.757

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -34.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -34.00% 0.00% 0.00%

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 2.1 - Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro-
artistike, aseteve të trashigimisë kulturore, duke risjellur në vëmendje
vlerat dhe pasuritë që disponohen në sektorit etnografik, historik,
muzikës, etj. Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave
të ndryshme të territorit të Bashkisë Mirditë dhe krijimi i kushteve per
zhvillimin e turizmit ne territorin e Bashkise.

Produkti
V822AAA - Shërbimet e Stafit të Trashëgimisë Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekave të njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes Numer stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 19,167 15,666 15,842 15,842

Shpenzime Totale për Njësi 1,916.703 1,566.590 1,584.151 1,584.151

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -18.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -18.00% 1.00% 0.00%

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Promovimi dhe Zhvillimi I turizmit ne territorin e Bashkise
Mirdite

Produkti V476AAA - Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit

Përshkrimi i Produktit
Ofrimi i shërbimit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve për stafin e turizmit dhe
mbështetjen operative.

Njësia e Matjes Numer stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 4 4 4 4

Shpenzime Totale 5,336 6,387 7,387 7,387

Shpenzime Totale për Njësi 1,333.886 1,596.680 1,846.680 1,846.680

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 20.00% 16.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 20.00% 16.00% 0.00%

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 3.1 - Mbulimi me Shёrbime Sociale i territorit te Bashkise Mirdite
duke u harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit dhe
administrimi i ketyre sherbimeve per femijet, shtresat ne nevoje,
personat me aftesi te kufizuar, barazine gjinore, grate e dhunuara, grate
kryefamiljare, viktima te trafikut, nena sose prinder me shume femije, te
moshuar etj.

Produkti V014AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e kujdesit social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numer stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 15 15 15 15

Shpenzime Totale 22,406 22,686 24,686 25,686

Shpenzime Totale për Njësi 1,493.722 1,512.393 1,645.726 1,712.393

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1.00% 9.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 1.00% 9.00% 4.00%

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.2 - Ofrimi I sherbimeve cilesore dhe permiresimi I kushteve
akomuduese ne cerdhe per femijet nga 0-3 vjec

Produkti V043AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes Numer stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 17 17 17 17

Shpenzime Totale 15,053 14,485 15,501 15,272

Shpenzime Totale për Njësi 885.479 852.039 911.848 898.330

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -4.00% 7.00% -1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -4.00% 7.00% -1.00%

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.1 - Rritja e pjesëmarrjes së grupmoshave te ndryshme në
aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit në komunitet.

Produkti V813AAA - Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet sportive të njësive të
vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Nr stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 3 3 3

Shpenzime Totale 7,585 6,543 9,681 9,681

Shpenzime Totale për Njësi 2,528.436 2,180.936 3,227.150 3,227.150

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -14.00% 48.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -14.00% 48.00% 0.00%

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Bashkepunimi me njesite administrative dhe kryesite e
fshatrave perkates mbi informimin e fermereve per kulturat e mbjelljes
sipas kategorise tokes

Produkti V422AAA - Shërbimi Veterinar dhe Kontrollit Tregjeve

Përshkrimi i Produktit
Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per stafin e sherbimeve bujqesore dhe
veterinare; permiresimi I stafit nepermjet trajnimeve dhe rritja e nr te stafit

Njësia e Matjes Nr punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 9 9 9 9

Shpenzime Totale 19,935 15,321 15,845 16,005

Shpenzime Totale për Njësi 2,214.989 1,702.302 1,760.506 1,778.379

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -23.00% 3.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -23.00% 3.00% 1.00%

DEMP: KASTRIOT BICA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.1 - Ruajtja e fondit pyjor/kullosor

Produkti V426AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes Numer stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 24 24 24 24

Shpenzime Totale 29,511 24,938 26,055 26,055

Shpenzime Totale për Njësi 1,229.643 1,039.101 1,085.611 1,085.611

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -15.00% 4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -15.00% 4.00% 0.00%

DEMP: KASTRIOT BICA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Përmirësimi i sistemit të ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose
organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes
dhe kullimit.

Produkti V424AAA - Shërbimi I mirëmbajtjes së Kanaleve Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Produktit
Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per stafin e ujitjes dhe kullimit, ruajtja
dhe mirembajtja e rezurvuareve

Njësia e Matjes Numer stafi
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 7 7 7 7

Shpenzime Totale 7,891 9,606 9,506 9,506

Shpenzime Totale për Njësi 1,127.345 1,372.309 1,358.023 1,358.023

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 22.00% -1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 22.00% -1.00% 0.00%

DEMP: KASTRIOT BICA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Fondi Rezervë0

Produkti V491AAA - Fondi Rezervë

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit rezervë. Ky fond krijohet për të
mundësuar shlyerjen e detyrimeve financiare në rastet e mosrealizimit të të
ardhurave.

Njësia e Matjes leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 3,000 3,000 3,000 3,000

Shpenzime Totale për Njësi 3,000.000 3,000.000 3,000.000 3,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: FLORA FUFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë
Programi: AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Fondi i Kontigjencës

Produkti V494AAA - Fondi i Kontigjencës

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit kontigjencë. Ky fond krijohet për të
mbuluar shpenzime të paparashikuara.

Njësia e Matjes leke
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 2,000 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 2,000.000 1,000.000 1,000.000 1,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -50.00% 0.00% 0.00%

DEMP: FLORA FUFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P614-
MR-001

Projekte te planifikimit Urban (P614AAA)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2028 20,768 0 0 5,768 5,000 5,000 5,000

P614-
MR-002

Pajisje kompjuterike per planifikimin urban(P614AAD)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P614-
MR-003

Blerje droni per planifikimin urban(P614AAH)
Financim i
Brendshëm

09/05/2025 31/12/2025 720 0 0 720 0 0 0

P452AAB Ura dhe Prita Lumore
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2027 6,052 0 0 6,052 0 0 0

P452-
MR-001

Rehabilitim i rrjetit rrugor rural (P452AAD)
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 147,308 0 0 43,318 37,000 27,000 37,000

P626-
MR-001

Rehabilitim i rrjetit rrugor urban (P626AAG)
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 127,501 0 0 62,543 10,000 10,000 15,000

P633-
MR-001

Punime Mirmbajtje Ujesjellesa
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 5,764 0 0 5,764 0 0 0

P452-
MR-002

Blerje automjete APPM
Financim i
Brendshëm

08/05/2025 31/12/2025 15,000 0 0 15,000 0 0 0

P452-
MR-004

Asfaltim rruga Kolsh N
Financim i
Brendshëm

08/05/2025 31/12/2025 10,000 0 0 10,000 0 0 0

P452-
MR-005

Shtresa asfaltike rrug nderfushas
Financim i
Brendshëm

08/05/2025 31/12/2025 7,096 0 0 7,096 0 0 0

P626-
MR-003

Blerje materjale ndertimi ndricim sheshi Fane, Reps, treg
Rreshen

Financim i
Brendshëm

08/05/2025 31/12/2025 7,585 0 0 7,585 0 0 0

P452-
MR-006

Blerje materjale ndertime per sherbime publike,
varreza(P452AEO)

Financim i
Brendshëm

08/05/2025 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0

P452-
MR-007

Blerje rul+kamjonçin(P452AEN)
Financim i
Brendshëm

09/05/2025 31/12/2025 4,000 0 0 4,000 0 0 0

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P476-
MR-001

pajisje per muzeun qyteti Rreshen(P476AAA)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 3,000 0 0 3,000 0 0 0

P813-
MR-001

Rikonstruksion fusha e futbollit qyteti Rreshen(P813AAA)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 9,000 0 0 3,000 3,000 0 0

P912-
MR-001

Rikonstruksion objekte arsimore dhe sportive
Financim i
Brendshëm

09/05/2025 31/12/2028 3,348 0 0 348 0 0 0

P912-
MR-002

investime ne objektet arsimore(P912ACA)
Financim i
Brendshëm

01/01/2028 31/12/2028 4,500 0 0 1,500 0 0 0

P424AAA Rikonstruksion kanale vaditese
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 94,494 20,105 0 22,239 9,184 9,284 9,284

P426AAA Mbareshtrimi I fondit pyjor/kullosor
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 46,627 0 0 17,193 9,502 9,816 9,816

P424-
MR-001

Rikonstruksion Shkarkuesi Katastrofik Malaj 1
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 9,744 0 0 9,744 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 526,206 20,105 0 228,570 73,686 61,100 76,100

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 2,760 0 0 0

V111AAA Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim 0 0 2,600 0 0 0

V111AAB Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak 0 0 800 0 0 0

V614AAA Shërbimi I Planifikimit Urban 0 0 200 300 200 200

V452AAB Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur 0 0 0 4,200 2,858 4,000

V510AAB Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane 0 0 0 600 600 600

V510AAC Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale 0 0 0 300 600 600

V626AAD Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 0 0 200 0 0 0

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

V452AAA Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural 0 0 0 300 0 0

V626AAA
Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

0 0 0 4,000 4,000 4,000

V043AAF
Objekte të Shërbimit të Kujdesit Social për Familje dhe Fëmijë
të Mirëmbajtura

0 0 908 0 0 0

V328AAA Shërbimi I mbrojtjes nga zjarri 0 0 6,401 0 0 0

V328AAD Mirëmbajtja e automjeteve të shërbimit zjarrfikës 0 0 1,000 0 0 0

V091AAB Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente 0 0 0 3,000 3,000 3,000

V314AAA Sherbimi i policise bashkiake 0 0 0 0 2,000 0

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 0 1,300 0 0

V923AAD Konvikte të mirëmbajtura dhe funksional 0 0 0 50 0 0

V912AAA Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë 0 0 2,250 0 1,800 1,800

V476AAA Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit 0 0 0 1,000 2,000 2,000

V043AAA Shërbimi i Stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet 0 0 478 0 0 0

V813AAA Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit 0 0 0 0 3,000 3,000

V426AAA Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe Kullosor 0 0 4,380 300 0 0

V424AAA Shërbimi I mirëmbajtjes së Kanaleve Ujitjes dhe Kullimit 0 0 450 200 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 22,427 15,550 20,058 19,200

Totali i Përgjithshëm 20,105 0 250,996 89,236 81,158 95,300

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P614-
MR-001

Projekte te planifikimit Urban (P614AAA)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2028 20,768 0 0 5,768 5,000 5,000 5,000

P614-
MR-002

Pajisje kompjuterike per planifikimin urban(P614AAD)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P614-
MR-003

Blerje droni per planifikimin urban(P614AAH)
Financim i
Brendshëm

09/05/2025 31/12/2025 720 0 0 720 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 22,688 0 0 7,688 5,000 5,000 5,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 2,760 0 0 0

V111AAA Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim 0 0 2,600 0 0 0

V111AAB Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak 0 0 800 0 0 0

V614AAA Shërbimi I Planifikimit Urban 0 0 200 300 200 200

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 6,360 300 200 200

Totali i Përgjithshëm 0 0 14,048 5,300 5,200 5,200

DEMP: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P452AAB Ura dhe Prita Lumore
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2027 6,052 0 0 6,052 0 0 0

P452-
MR-001

Rehabilitim i rrjetit rrugor rural (P452AAD)
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 147,308 0 0 43,318 37,000 27,000 37,000

P626-
MR-001

Rehabilitim i rrjetit rrugor urban (P626AAG)
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 127,501 0 0 62,543 10,000 10,000 15,000

P633-
MR-001

Punime Mirmbajtje Ujesjellesa
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 5,764 0 0 5,764 0 0 0

P452-
MR-002

Blerje automjete APPM
Financim i
Brendshëm

08/05/2025 31/12/2025 15,000 0 0 15,000 0 0 0

P452-
MR-004

Asfaltim rruga Kolsh N
Financim i
Brendshëm

08/05/2025 31/12/2025 10,000 0 0 10,000 0 0 0

P452-
MR-005

Shtresa asfaltike rrug nderfushas
Financim i
Brendshëm

08/05/2025 31/12/2025 7,096 0 0 7,096 0 0 0

P626-
MR-003

Blerje materjale ndertimi ndricim sheshi Fane, Reps, treg
Rreshen

Financim i
Brendshëm

08/05/2025 31/12/2025 7,585 0 0 7,585 0 0 0

P452-
MR-006

Blerje materjale ndertime per sherbime publike,
varreza(P452AEO)

Financim i
Brendshëm

08/05/2025 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0

P452-
MR-007

Blerje rul+kamjonçin(P452AEN)
Financim i
Brendshëm

09/05/2025 31/12/2025 4,000 0 0 4,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 332,806 0 0 163,858 47,000 37,000 52,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V452AAB Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur 0 0 0 4,200 2,858 4,000

V510AAB Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane 0 0 0 600 600 600

DEMP: KASTRIOT CAKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

V510AAC Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale 0 0 0 300 600 600

V626AAD Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 0 0 200 0 0 0

V452AAA Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural 0 0 0 300 0 0

V626AAA
Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

0 0 0 4,000 4,000 4,000

V043AAF
Objekte të Shërbimit të Kujdesit Social për Familje dhe Fëmijë
të Mirëmbajtura

0 0 908 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 1,108 9,400 8,058 9,200

Totali i Përgjithshëm 0 0 164,966 56,400 45,058 61,200

DEMP: KASTRIOT CAKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AC133 - Siguria Publike

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V328AAA Shërbimi I mbrojtjes nga zjarri 0 0 6,401 0 0 0

V328AAD Mirëmbajtja e automjeteve të shërbimit zjarrfikës 0 0 1,000 0 0 0

V091AAB Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente 0 0 0 3,000 3,000 3,000

V314AAA Sherbimi i policise bashkiake 0 0 0 0 2,000 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 7,401 3,000 5,000 3,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 7,401 3,000 5,000 3,000

DEMP: FREDERIK VORFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P476-
MR-001

pajisje per muzeun qyteti Rreshen(P476AAA)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 3,000 0 0 3,000 0 0 0

P813-
MR-001

Rikonstruksion fusha e futbollit qyteti Rreshen(P813AAA)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 9,000 0 0 3,000 3,000 0 0

P912-
MR-001

Rikonstruksion objekte arsimore dhe sportive
Financim i
Brendshëm

09/05/2025 31/12/2028 3,348 0 0 348 0 0 0

P912-
MR-002

investime ne objektet arsimore(P912ACA)
Financim i
Brendshëm

01/01/2028 31/12/2028 4,500 0 0 1,500 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 19,848 0 0 7,848 3,000 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 0 1,300 0 0

V923AAD Konvikte të mirëmbajtura dhe funksional 0 0 0 50 0 0

V912AAA Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë 0 0 2,250 0 1,800 1,800

V476AAA Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit 0 0 0 1,000 2,000 2,000

V043AAA Shërbimi i Stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet 0 0 478 0 0 0

V813AAA Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit 0 0 0 0 3,000 3,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 2,728 2,350 6,800 6,800

Totali i Përgjithshëm 0 0 10,575 5,350 6,800 6,800

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P424AAA Rikonstruksion kanale vaditese
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 94,494 20,105 0 22,239 9,184 9,284 9,284

P426AAA Mbareshtrimi I fondit pyjor/kullosor
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2028 46,627 0 0 17,193 9,502 9,816 9,816

P424-
MR-001

Rikonstruksion Shkarkuesi Katastrofik Malaj 1
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 9,744 0 0 9,744 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 150,865 20,105 0 49,176 18,686 19,100 19,100

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V426AAA Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe Kullosor 0 0 4,380 300 0 0

V424AAA Shërbimi I mirëmbajtjes së Kanaleve Ujitjes dhe Kullimit 0 0 450 200 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 4,830 500 0 0

Totali i Përgjithshëm 20,105 0 54,006 19,186 19,100 19,100

DEMP: KASTRIOT BICA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

DEMP: FLORA FUFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028

Të
Përgjithshme

2021 2022 2023 2024 2025

1 Numri i Njësive Administrative 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 82.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 867.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 866.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 867.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 63.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 21.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 710.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 37,384.00 37,384.00 37,384.00 37,384.00 37,384.00

5.1 Qyteti 0.00 15,968.00 15,968.00 15,968.00 15,968.00 15,968.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 21,416.00 21,416.00 21,416.00 21,416.00 21,416.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 440.00 440.00 440.00 440.00 367.00

10 Numri i Familjeve 0.00 4,546.00 4,508.00 4,503.00 4,503.00 4,503.00

10.1 Qyteti 0.00 2,787.00 2,753.00 2,753.00 2,753.00 2,753.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 1,759.00 1,755.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

PBA: 2026 - 2028

Të
Përgjithshme

2021 2022 2023 2024 2025

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 331.00 337.00 337.00 337.00 471.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 60.00 61.00 61.00 61.00 61.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 271.00 276.00 276.00 276.00 410.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 22.00 22.00 6.00 6.00 6.00

14
Stoku i akumuluar i borxhit tatimor/detyrimeve tatimore të
pambledhura në kohe, ne fund te vitit fiskal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.1
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e vjeter se 18
muaj (Mijë ALL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.2
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e re se 18
muaj (Mijë ALL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I ANËTARËVE TË KËSHILLIT
VENDOR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

21.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I KRYETAREVE TË FSHATIT
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

79.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 PPV PERIUDHA 2015 - 2030 06140 - Planifikimi urban vendor 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4
MASA DISIPLINORE TË MARRA NGA
STAFI BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
DITË TRAJNIMI TË PUNONJËSVE
NË TOTAL

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 48.00 35.00 34.00 40.00 0.00

6
NUMRI TOTAL I PERSONAVE TË
TRAJNUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 44.00 44.00 44.00 44.00 0.00

7
TOTALI I TË ARDHURAVE (TË
VETAT, QQ, DONACIONE ETJ) (NË
MIJE LEKË)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 1,067,296.00 2,113,384.00 1,555,446.00 772,132.00 753,454.00

8
TË ARDHURA TË VETA TË
BASHKISË NË LEKË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 70,056.00 63,881.00 63,450.00 77,087.00 123,021.00

9
TOTALI I SHPENZIMEVE
BUXHETORE (NË MIJE LEKË)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 1,013,361.00 1,992,320.00 1,372,129.00 509,117.00 399,512.00

10
TOTALI I DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA (NË MIJE LEKË)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 48,633.00 0.00 0.00 0.00 3,530.00

11

NUMRI I NJËSIVE ADMINISTRATIVE
ME AKSES NË INTERNET ( NJA ,
BASHKIA QENDER, LAGJE ,
QENDRAT KOMUNITARE)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

12
NUMRI I PAJISJEVE TIK
MULTIFUNKSIONALE TË REJA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 5.00 6.00 2.00 2.00 2.00

DEMP: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisë

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

13
NUMRI I PAJISJEVE TIK
MULTIFUNKSIONALE TË
MIRËMBAJTURA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00

14
NUMRI I PROCESEVE GJYQËSORE
NË NDJEKJE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 0.00

15
VENDIME GJYQESORE TË FORMËS
SË PRERË ME EFEKTE FINANCIARE
NË NUMËR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 3.00

16

PËRMBUSHJE E DETYRIMEVE , QË
RRJEDHIN NGA VENDIME
GJYQËSORE TË FORMËS SË PRERË
NË NUMËR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 3.00

17
PLANI DETAJUAR PËR NJËSI TË
NDRYSHME

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 1.00 3.00 3.00 3.00 3.00

18 NDRYSHIME TE PPV 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

DEMP: VJOLLCA GJOKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
RRUGE, SHESHE,TROTUARE URBANE DHE
RRUGE RURALE GJITHSEJ NË M2 ( INVENTARI)

04520 - Rrjeti rrugor rural 1,620,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SIPËRFAQE TROTUARE T NË M2 06260 - Shërbimet publike vendore 16,795.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPËRFAQE RRUGE E NDRIÇUAR 06440 - Ndriçimi i rrugëve 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4
SIPËRFAQE RRUGE RURALE PËR
MIRËMBAJTJE NE M2

04520 - Rrjeti rrugor rural 1,274,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TË MBETJEVE URBANE NË
NJËSITË ADMINISTRATIVE DITE NE JAVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TË MBETJEVE URBANE NË
QYTET DITE NE JAVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 RRËNJË PEMË TË MBJELLA NË VIT 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

8
RRËNJË PEMË DHE SHKURRE DEKORATIVE TË
MIREMBAJTURA GJITHSEJ

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 5,072.00 5,172.00 5,272.00 5,372.00 5,472.00

9
NUMRI I VARREZAVE PUBLIKE QË
ADMINISTROHEN NGA BASHKIA

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 730.00 730.00 810.00 810.00 810.00

10
METRA KATRORE RRUGE, TROTUARE DHE
PARQE TË PASTRUARA M2

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 70,500.00 70,500.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00

11 MBETJE URBANE TON 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 4,380.00 4,380.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00

12 POPULLATA E MBULUAR ME SHËRBIM 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 15,778.00 15,778.00 15,778.00 15,778.00 15,778.00

13 NUMRI I KAZANAVE PËR MBETJE URBANE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 260.00 260.00 260.00 260.00 260.00

14
NUMRI I PUNONJËSVE NË FUNKSION TË
SHËRBIMEVE PUBLIKE

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 65.00 65.00 65.00 65.00 65.00

15 SIPËRFAQE E GJELBËR E MIRËMBAJTUR 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 52,000.00 52,000.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00

DEMP: KASTRIOT CAKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AB133 - Punët Publike dhe Mirëmbajtja

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

16 SIPËRFAQE TOTALE E GJELBËR PUBLIKE M2 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 52,000.00 52,000.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00

DEMP: KASTRIOT CAKA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AC133 - Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1 NUMRI I STACIONEVE TË MZSH QË KA BASHKIA 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
SIPERFAQJA TERRITORI E MBULUAR ME
SHËRBIM MZSH NE KM2

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 867.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 KOHA E DALJES NGA STACIONI NË SEKONDA: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Naten 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Diten 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 14.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 NUMRI I PUNONJËSVE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI I THIRRJEVE NGA POPULLATA DREJT
SHËRBIMIT ZJARRFIKËS

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 184.00 200.00 200.00 200.00 200.00

7
NUMRI I PAJISJEVE FIKJE ZJARRI
FUNKSIONALE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

8
NUMRI I PROJEKTEVE TEKNIKE PËR MASAT E
MZSH

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 18.00 25.00 25.00 25.00 25.00

9 MENAXHIMI I KONFLIKTEVE 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

10
NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TË NXJERRA
NGA POLICIA BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00

11
NUMRI I PUNONJËSVE TË POLICISË BASHKIAKE
TË TRAJNUAR PROGRESIV

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

12
RASTE TË MENAXHUARA NGA POLICIA
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 19.00 6.00 6.00 5.00 5.00

13
MBËSHTETJA E STRUKTURAVE TË IMT PËR
PRISHJEN E NDËRTIMEVE PA LEJE

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 39.00 73.00 70.00 70.00 70.00

DEMP: FREDERIK VORFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AC133 - Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

14
RUAJTJA E QETËSISË PUBLIKE / LOKALE ETJ.
PËR ZHURMAT

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 5.00 4.00 2.00 2.00 2.00

15 MENAXHIMI I KONFLIKTEVE 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 69.00 71.00 100.00 90.00 90.00

16
NUMRI I RASTEVE TË RAPORTUARA NGA
POPULLATA, ETJ TE POLICIA BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 9.00 13.00 15.00 17.00 17.00

17
FAMILJE TË TRAJTUARA ME SHPËRBLIM PËR
FATKEQËSI NATYRORE

10910 - Emergjencat Civile 0.00 3.00 1.00 5.00 5.00 5.00

DEMP: FREDERIK VORFI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1 NR I KONVIKTVE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NR I SHKOLLAVE PROFESIONALE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE TË
MBËSHTETURA

08130 - Sport dhe argëtim 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 NUMRI I ÇERDHEVE FUNKSIONALE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMRI I ANËTARËVE TË RREGJISTRUAR NË
BIBLIOTEKË

08230 - Arti dhe Kultura 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 NUMRI I SHKOLLAVE NË ARSIMIN 9-VJECAR
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

21.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 NR I KOPSHTEVE ME DREKE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 NR I SHKOLLAVE TË MESME TË PËRGJITHSHME 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 NUMRI I EKIPEVE 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

10
NUMRI I PUNONJËSVE - NJËSIA SPORT DHE
ARGETIM

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 4.00

11
NUMRI I AKTIVITETEVE TË INFORMIMIT PËR
PROMOVIMIN E VLERAVE TË TARSHËGIMISË
KULTORORE - MUZEU

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 4.00 4.00 4.00 5.00 7.00

12
NUMRI I MATERIALEVE PROMOVUESE
FLETËPALOSJE TË PRODHUARA

04760 - Turizmi 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

13 NR I SHKOLLAVE QË NGROHEN ME DRU ZJARRI
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 19.00 19.00 19.00 19.00 18.00

14
NR I SHKOLLAVE DHE KOPSHTEVE QË NGROHEN
ME KALDAJA DHE NAFTE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 10.00

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 – Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

15
NR PUNONJESISH STAF MBËSHTETËS NË
ARSIMIN PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 17.00 17.00 17.00 17.00 17.00

16
NR. STAF EDUKATOR QË SHËRBEJNË NË
SISTEMIN PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00

17 NUMRI I KOPSHTEVE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 18.00 18.00 18.00 18.00 17.00

18 NR I FËMIJEVE NË KOPSHTE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 426.00 426.00 426.00 426.00 420.00

19 NUMRI I FËMIJEVË TË SHËRBYER NË ÇERDHE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 68.00 68.00 70.00 70.00 75.00

20
NR I FËMIJEVE QË FREKUENTOJNE KOPSHTET
ME DREKE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 164.00 168.00 168.00 168.00 172.00

21 NR I KOPSHTEVE TE RIKONSTRUKTURUARA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00

22
NR PUNONJËSISH I MESËM PËRGJITHSHËM
(STAF MBESHTETES)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 18.00 18.00 18.00 18.00 18.00

23
NR I SHKOLLAVE TË MESME QE NGROHEN ME
DRU ZJARRI

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 3.00

24
NR I SHKOLLAVE TE MESME QË NGROHEN ME
KALDAJA ME NAFTË

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 2.00

25
NR I PUNONJËSVE QË SHËRBEJNË NË
KONVIKTET

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00

26
NUMRI I RASTEVE TË FËMIJËVE NË NEVOJË PËR
MBROJTJE TË PËRFSHIRË NË PROGRAMET E
PËRFSHIRJES SOCIALE

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00

27
NUMRI I RASTEVE TË REFERUARA TË DHUNËS
NË FAMILJE

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AD133 - Arsimi, Shërbimi Social, Kultura dhe Sporti

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

28
NUMRI I PERSONAVE TË ASISTUAR ME PAGESË
PAAFTËSIE

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 1,836.00 1,836.00 1,836.00 1,836.00 800.00

29
NUMRI I FAMILJEVE ME KRYEFAMILJARË
GRA/BURRA TE ASISTUARA ME NDIHMË
EKONOMIK

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 0.00 950.00 950.00 950.00 950.00

DEMP: AUREL ÇUPI Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
SIPËRFAQE BUJQËSORE E MBULUAR ME
KULLIM (NË HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

108.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE NË HA (FONDI
BUJQËSOR SIPAS INVENTARIT)

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

6,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR NË HA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 71,115.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4
"REGJISTRI KADASTRAL SIPAS FSHATRAVE PËR
TË GJITHË TERRITORIN E BASHKISË, MANUAL
DHE ELEKTRONIK (NË NUMËR PROGRESIV)"

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

81.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
NUMËR PANAIRESH BUJQËSORE QË
SHËRBEJNË PËR PROMOVIM PRODUKTESH
BUJQËSORE DHE BLEGTORALE

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

6
NUMËR PËRFITUES TË SISTEMEVE TË UJITJES (
NUMËR FERMA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 3,717.00 3,717.00 3,717.00 3,717.00 3,717.00

7
NUMRI PËRFITUESEVE (FAMILJE ) NGA
SHËRBIMI I UJITJES DHE KULLIMIT (
PROGRESIVE )

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 3,160.00 3,160.00 3,160.00 3,160.00 3,160.00

8 KANAL KULLUES I PASTRUAR NË KM
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

9 SISTEMI KULLUES NË KM LINEAR
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 10.50 10.50 10.50 10.50 10.50

10
KANAL UJITËS I PASTRUAR DHE REHABILITUAR
NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 51.00 61.00 65.00 65.00 65.00

11 SISTEMI VADITËS I BETONIZUAR NË KM LINEAR
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 44.00 53.00 57.00 57.00 57.00

DEMP: KASTRIOT BICA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AE133 - Bujqësia, Veterinaria dhe Pyjet

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

12
SIPËRFAQE BUJQËSORE E MBULUAR ME UJITJE
(NË HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 1,725.00 2,101.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00

13 SIPËRFAQE E TOKËS SË KULTIVUAR NË HA
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 2,060.00 2,065.00 2,070.00 2,075.00 2,080.00

14
SIPËRFAQE BUJQËSORE E PËRMIRËSUAR ME
KULLIM (NË HA) PËR VITIN

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

DEMP: KASTRIOT BICA Koordinator i GMS: DILA PRENGA Kryetari i GMS: ALBERT MËLYSHI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 133 - Bashkia Mirditë

Programi: AI133 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025
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